
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 205

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 43 DEL 18-05-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Attivazione soggiorno marino anno 2017 - Affidamento servizio assistenza
in spiaggia e in mare alla Ditta VGP GROUP SRLS - CIG Z651E7BB86.

L'anno  duemiladiciassette addì  diciotto del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MALAVOLTA GESUALDO

PREMESSO che:

- questo Ente, nell’ambito delle iniziative socio-assistenziali inerenti le attività di cui alle
LL.RR. nn. 135/1996 e 22/1998, ha attivato il soggiorno marino riservato ai ragazzi che
frequentano la scuola dell’obbligo compresi fra coloro che hanno concluso la scuola
dell’infanzia e fino ai  14 anni di età al momento della presentazione dell’istanza di
partecipazione;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 28/04/2017, esecutiva ai sensi di legge,
venivano approvate le direttive per la realizzazione del soggiorno di che trattasi, demandando
al Responsabile dell’Area Affari Generali il compito di provvedere all’adozione degli atti
conseguenti e necessari alla definizione delle attività;

TENUTO CONTO:

che secondo quanto previsto dall’art. 37, c. 1, del D.lgs 50/2016 le stazioni appaltanti,-
fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore  a 40.000,00 euro;



che i suddetti servizi  per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al-
comma 2, lett. a) dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016, e quindi aggiudicabili mediante
affidamento diretto;
che, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate, si è proceduto  a-
stabilire, quale criterio, quello del minor prezzo nell’interesse dell’Ente, ai sensi
dell’art. 95 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, con valutazione della congruità delle offerte
ai sensi dell’art. 97del medesimo decreto;

VISTO la determina del Responsabile del servizio R.G. n. 175 del 05/05/2017 con la quale
venivano approvati l’avviso pubblico con lo schema di domanda di partecipazione e la lettera
di invito per l’affidamento del servizio assistenza in spiaggia e in mare, provvedendo
contestualmente ad impegnare la spesa presunta di € 8.000,00 sul bilancio corrente;

CONSIDERATO che con nota del 09/05/2017, prot. n. 5158, venivano invitate a presentare
la loro migliore offerta le seguenti ditte:

- Black Molly - Sant’ Egidio alla Vibrata;
- L’Havana s.n.c. di Ragni Andrea & C. - Nereto;
- Istituto Educativo Assistenziale “Castorani-De Amicis” - Giulianova;
- ditta VGP GROUP SRLS – Civitella del Tronto

CONSIDERATO, altresì, che alla scadenza sono  regolarmente pervenute n.2 offerte da
parte delle seguenti ditte:

ASP 2 –Teramo ( ex Istituto Educativo “Castorani-De Amicis);-
Società VGP GROUP SRLS --

VISTO il verbale di valutazione delle offerte, allegato al presente provvedimento per
divenirne parte integrante e sostanziale, redatto dalla Commissione istituita con propria
determinazione R.G. n. 204  del 18/05/2017, da cui si evince:
- che la Società “VGP GROUP SRLS ha offerto  il servizio di che trattasi al prezzo €
6.300,00 oltre l’IVA per legge e per complessive € 7.686,00;
- che la ASP 2 di Teramo ha offerto il servizio di che trattasi al prezzo complessivo di €
7.800,00 IVA compresa;

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, di poter affidare alla società VGP GROUP
SRLS di Civitella del Tronto il servizio di assistenza in spiaggia e in mare ai ragazzi
partecipanti al soggiorno marino nel periodo 03/07/2017 – 29/07/2017, al prezzo
omnicomprensivo di IVA di € 7.686,00;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il C.I.G. n. Z651E7BB86;

DATO, altresì ATTO che sono state rispettate le specifiche misure-azioni correttivein
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previsto nell’ambito del P.T.P.C.
2016/2018;

Visto il D.Lgs  18/04/2016 n. 50,
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
Visti lo Statuto comunale ed il Vigente Regolamento comunale di contabilità;

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.43 del 18-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Visto il bilancio di previsione corrente;
DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della
motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990;

Di provvedere all’attivazione del soggiorno marino anno 2017 con l’affidamento del servizio
di assistenza in spiaggia ed in mare alla Società VGP GROUP SRLS, con sede in Via
Principale, 1  - Civitella del Tronto(TE), per l’importo, omnicomprensivo di IVA, di €
7.686,00 la quale dovrà fornire i seguenti servizi:
-     Località Balneare nella provincia di Teramo;
-    Presenza di due assistenti abilitati F.I.N. Sez. salvamento;
Somministrazione di colazione consistente in un panino imbottito non decongelato e di-
grammatura standard, ovvero pizza farcita  (tenendo conto di eventuali intolleranze
alimentari) e succo di frutta con polpa di frutta almeno al 50%;;
Assicurazione estesa ad ogni partecipante per tutte le attività ludiche;-
Disponibilità di almeno mq. 500 di spiaggia, dallo stabilimento in senso verticale al mare;-
Congruo numero di ombrelloni per protezione solare (almeno 20), servizio di-
prevenzione, attività ricreativa, assistenza e sorveglianza in spiaggia e in mare;
Assistenza per tutte le attività ludiche che verranno svolte compreso il bagno in mare di-
eventuali portatori di handicap;
Assunzione di qualsiasi onere derivante e conseguente lo svolgimento del soggiorno in-
sicurezza.

Di richiedere, all’Assistente Sociale del Comune, l’elenco dei minori con difficoltà, ai quali
il soggiorno verrà concesso gratuitamente;

Di dare atto che la spesa di € 7.686,00 è stata impegnata sui seguenti  capitoli di bilancio:
- per € 7.000,00 cap. 806/0 – imp. 61
  - per € 686,00 cap. 83/10 – imp. n. 62 del bilancio del corrente esercizio;

Di provvedere al pagamento delle competenze agli aventi diritto a presentazione di regolare
fattura con provvedimento del Responsabile del Servizio;

La presente determinazione verrà affissa, per trasparenza, all’Albo Pretorio sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           Malavolta Gesualdo

(Atto firmato digitalmente che sostituisce il documento cartaceo, ai sensi del D.lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.43 del 18-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-05-18T12:59:47+0100
	Gesualdo Malavolta




